3

a/mo/}^

^ â/dcio
V

GAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO: 0784 /2006

ABERTURA: 11/10/2006 - 16:52:11

REQUERENTE: GELSON LUIZ SUAVE

SOLICITAÇÃO: PREFEITURA MUNI^fts
ASSUNTO: PROJETO DE LEI/

DESCRIÇÃO: "DISPÕE SOBRE l^NOMINAÇÃC
DA CONCEIÇÃOjy

jl^r^ionMScolo
^moxanfodo

HARE

E RUANO lOSSA SENHORA BAI

\

Tramitaçao
Data

^2 í
(A

A

2 V  /

/  /

ÜÔJO/C&
/  /

Ei^

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE LEI 0784/2006

"DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE RUA NO BAIRRO
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO"

Projeto de Lei de autoria do iiustre Vereador Geison Luiz Suave visando dar a
denominação de rua "Pauiino Viguini" o trecho que compreende a av. Prefeito
Samuel Batista Cruz à av. Hans Schmoger, no bairro Nossa Senhora da Conceição,
do Município de Linhares.

O Projeto de Lei destacado tem respaldo no art. 8°, inciso XIX, da Lei
Orgânica Municipal, que estabelece a competência do Município para identificar e
sinalizar suas vias urbanas.

A votação deverá ser efetivada pelo voto da MAIORIA QUALIFICADA, nos
termos do art. 181, inciso VIII, do Regimento Interno, sendo que o respectivo
processo deverá ser SECRETO, conforme define o art. 198, inciso IX, do mesmo
diploma legai.

Assim, a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA, reunida com todos os
seus membros, entendendo não haver qualquer óbice para o prosseguimento do
Projeto de Lei que ora se discute, é de Parecer Favorável à sua aprovação, por
ser Constitucional, em conformidade com o Parecer da Procuradoria.

É o Parecer, salvo melhor juízo de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos vinte e três dias do mês de outubro de dois
mil e seis.

FRANCISCO LOPES DA COSTA

Presidente

SCO TARCIS 'SILVA ALAOR ANTONIO PESSOTTI

Relato;^ Membro

-4

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

PROJETO DE LEI

"DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUA NO
BAIRRO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO"

CAWIARA IWUNICIPAL DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO: 0784 /2006

ABERTURA: 11/10/2006 - 16:52:11

REQUERENTE: GELSON LUIZ SUAVE

SOLICITAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIN>
ASSUNTO: PROJETO DE LEI

DESCRIÇÃO: "DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO^ RUANO
DA CONCEIÇÃO".

fPauíé/C
rlé,

íSffccõio
infcjd

ORA >

Art. 1° - Fica denominado "PAULINO VIGUINI", o trecho compreendendo a
Avenida Prefeito Samuel Batista Cruz, à Avenida Hans Schmoger, margeando as Quadras
N°s. 416,417,426 e 427, no Bairro Nossa Senhora da Conceição, nesta cidade.

Art° 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário "Joaquim Calmou", aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois
mil e seis.

G SUAVE

Vereador

LEIfl B^BY FAX , .27' 32591287 03 JUL. 2006 13."23 Pác! 1

RODRIGO SARLO AMTONÍO
Oficial do Rôíjiítio Civil dtt» PMGoas Nawrais da i' Zona ®

Tftboiiio de Notas da C-dade da Vildria, Capital do Eatado do Eaplrrto Santo

Rtiâ CâõsUi Pandom
Eacrevwito Juramònto<do

Praça Costa Pa.-eita, n® 132 -1° andar
Tei.: 223-0930

SUCURSAL Avenida Maruípe. 125Ô
Tal.. 225-0026

CERTIDÃO DE ÓBITO

CERTiFICO Quô do-tivr»
C-17S

às fõihas
20

sob o rf
13-838 de registro de óbitos consta o de

PAÜLIKC VlGülKI.

■'■■C.Frf.
.173-834-717-68

o aos vin"fce e oi1;o(28)Falecid ̂ _
çjç ^11 novecentos e noventa e tresCl.993)

._c/e.
julho

à 3 11, IS horaa em Hospital Santa Rita, nesta Cidade,

aposentado

residente e/n .. Alfredo Chaves,

.do sexo masculino de profissão
jiâtural de Estado

este Estado.

Casado-
Dulconi" Viguini.

"2—=—— .com 66 anos idade,- de
je sendo m o do i:u±tg-Ttguini e Atilla

O aresíadú de óbito (o: apresentado a Cartório do dia
Gilson Oliaipio

^707/93

e estava assinado pelo métSco Dr. ® lourdes Maria de Mendonça
arritmiâ carc

pelo

' e deu coino causa ae morte

O sepultemento foi feito no dia '«'iiite e nove(29)
_TO ^nSóno.de Municipal de Alfredcr Chaves, neste Estad^

llíCO
noras

Obs nada mais foi declarado.

ívt

<vdou fé ^ A
Q 1
y w, O te

V

□ o

".". '■■ -•.'. '•«Vtí ív^i ,"; .-1 i; ; '«. vr '

AV. GOV. AFONSO CL/tUDIO

AV. PREF. MANOEL SALUSTIANO

AV. LUIZ C. OUrSÕ"^

AV.H(:LI0 MARTINS

AV.PRES. CASTELO BRANCO

AV. GOV. BERNAOINO MONTEIRO

AV. 60V. FLORENTINO AVIOOS

AV.GOV. FRANCISCO LACERDA

AV. GOV. HENRIQUE COUTI

J

L
r

N  »

r
M I ^
M  — M  —

«D .

A  O

i

M  *
o  o o  o

r
c

D>
A  <0 A  (D

U  —

M  —
O  o

rNHO

:3J
o
H
>■

2
10

ro
o>

w O

« < vD
O j5.

3  c/>
O >

D 5
m .-

r

'  í

C.C-

r

f:

■■ li
'-li
. II

<pl

#11
"'iii
«if
Í'f
p<i
i

fé
#1!

Í|!!
#!l>Í

Ui«wai . >1 J| m.

m

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA PROCURADORIA

PROJETO DE LEI N° 0784/2006

"DISPÕE SOBRE,, A DENOMINAÇÃO DE RUA NO
BAIRRO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO"

Projeto de Lei de autoria do ilustre Vereador Gelson Luiz Suave visando
dar a denominação de rua "Paulino Viguini" o trecho que compreende a av.
Prefeito Samuel Batista Cruz à av. Hans Schmoger, no bairro Nossa Senhora
da Conceição, do Município de Linhares.

O Projeto de Lei destacado tem respaldo no art. 8°, inciso XIX, da Lei
Orgânica Municipal, que estabelece a competência do Município para
identificar e sinalizar suas vias urbanas.

A votação deverá ser efetivada pelo voto da MAIORIA QUALIFICADA,
nos termos do art. 181, Inciso VIII, do Regimento Interno, sendo que o
respectivo processo deverá ser SECRETO, conforme define o art. 198, inciso
IX, do mesmo diploma legal.

Assim, a PROCURADORIA entendendo não haver qualquer óbice para o
prosseguimento do Projeto de Lei que ora se discute, é de Parecer
Favorável à sua aprovação, por ser Constitucional.

É o Parecer, sah^oNmelhor juízo de Vossas Excelências.

TI Calmon", aos vinte e três dias do mês de outubro dePlenário "Joaquj
dois mil e seis.

^NEpE VICHI
rocLu^adõr '

RODRIGO DADALTO

Procurador

Câmara Municipal de Linhares
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

AUTÓGRAFO 084/2006.

"DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
RUA NO BAIRRO NOSSA SENHORA DA

CONCEIÇÃO, E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Presidente da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber, que o Legislativo Municipal aprovou
Projeto de Lei de autoria do Vereador Gelson Luiz Suave, a saber:

Art 1®. Fica denominada "PAULINO VIGUINI", o trecho compreendendo a Av.
Prefeito Samuel Batista Cruz à Av. Hans Schmoger, margeando as Quadras n®s.
416,417,426 e 427, no Bairro Nossa Senhora da Conceição, nesta Cidade.

Art 2®. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogandorse as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos
vinte e três dias do mês de outubro do ano dois mil e seis.

Ivan Salvador Filho

Presidente